www.elektrotehnik.ru электротехник.рф
1
 Пускатели электромагнитные серии ПМ12 315-1250А
Производим и поставляем.
Товар сертифицирован.
ГОСТ 50030.4.1.
Гарантийный срок – 2 года с момента ввода в эксплуатацию.
1. Назначение

www.elektrotehnik.ru электротехник.рф
2
3. Структура условного обозначения
1. ПМ - контактор магнитный;
2. Условный номер серии;
3. Величина номинального тока;
4. Условное обозначение наличия реле и блокировки:
1 – без теплового реле, нереверсивные;
2 – с тепловым реле, нереверсивные;
3 – без теплового реле, нереверсивные, с механической и электрической блокировкой;
4 – с тепловым реле, нереверсивные, с механической и электрической блокировкой.
5. Условное обозначение степени защиты и исполнения:
0 – IP00; 5 – IP20.
6. Обозначение исполнения пускателей по роду тока в цепи управления:
0 – переменный ток.
7. Обозначение климатического исполнения и категории размещения по ГОСТ 15150;
8. Обозначение переключателей по износостойкости: В.
ПМ 12 - ХХХ  Х Х Х  ХХХХ Х
1 2  3  4 5 6  7 8
www.elektrotehnik.ru электротехник.рф
3
3. Номенклатура и краткие технические характеристики
Наименование
Напряжение
катушки Uc, В
In, A
(АС-3)
Тип реле
Степень защиты
Доп. контакты
Артикул
ПМ12-315100 УХЛ4 В
220
315
без реле
IP00
4з+2р
ET516452
380 ET516453
ПМ12-400100 УХЛ4 В
220
400
без реле
IP00
4з+2р
ET516454
380 ET516455
ПМ12-500100 УХЛ4 В
220
500
без реле
IP00
4з+2р
ET516459
380 ET516460
ПМ12-630100 УХЛ4 В
220
600
без реле
IP00
4з+2р
ET516462
380 ET516463
ПМ12-800100 УХЛ4 В
220
800
без реле
IP00
4з+2р
ET516464
380 ET516465
ПМ12-1000100 УХЛ4 В
220
1000
без реле
IP00
4з+2р
ET519565
380 ET519566
ПМ12-1250100 УХЛ4 В
220